
MP Sdružení Podzvičinsko 2016

Marketingový plán  Podzvičinsko, z.s.
pro rok 2016

Pracovní verze k 1. 12. 2015

Zpracovala: Kateřina Karešová a Ludmila Škvrnová

1



MP Sdružení Podzvičinsko 2016

� Cíle a priority sdružení Podzvičinsko pro 2016

Základní prioritou strategie rozvoje cestovního ruchu pro oblast Podkrkonoší/ Podzvičinska je zlepšení
kvality a nabídky pro turismus, který je založený na rozvoji místních tradic, zhodnocení místního dědictví
–  ovocnářství,  tradice  kamene  a  bohatého  historického  a  kulturního  dědictví  –  a  na  jedinečné
koncentraci  kamenných  památek  v území.  Dosáhnout  tak  trvalého,  vyváženého  rozvoje  regionu  a
příznivých  podmínek  pro  život  obyvatel,  zvýšení  konkurenceschopnosti,  rozvoje  cestovního  ruchu,
rozvinuté  komunikace  v regionu  a  rozšiřování  partnerských  aktivit  místních,  regionálních  i
mezinárodních. 

• Pokračovat ve spolupráci a rozvíjení partnerství s KHK, s ostatními DM v KHK, s agenturou CzT, s IC a
dalšími subjekty CR v rámci oblasti Podkrkonoší, ČR, zahraničními partnery 

• Podpora rozvoje cykloturistiky, turistiky a doprovodné infrastruktury
• Podpora  rozvoje  turistiky  pro  osoby  s omezenou  schopností  pohybu  a  jiným zdrav.  omezením,

seniory, rodiny s dětmi 
• Marketing a PR Podzvičinska
• Rozvíjení turistického webového portálu www.podkrkonosi.eu, www.podzvicinsko.cz a informací na

sociálních sítích - FB, mobilní aplikace Podkrkonoší
• Monitoring a statistika 
• Zlepšení služeb v CR 
• Udržení/zvýšení návštěvnosti oblasti Podkrkonoší

� Hlavní marketingová témata pro rok 2016

• Rozvoj CR v Podkrkonoší 2016 – projekt z podpory DM KHK
• Vojenská historie se zaměřením na Válku 1866 – 150 let výročí 
• ZOO Dvůr Králové – 70 let od založení 
• Cesta kamene
• Cyklobusy
• Regionální produkt 
• Další témata – Lázeňství, cykloturistika, turistika

� Cílové trhy 

Ve shodě s Královéhradeckým krajem
• Tuzemský CR:  Praha + Středočeský kraj,  Liberecký kraj, Pardubický kraj, Olomoucký kraj + ostatní

kraje 
• Zahraniční: Polsko (a Litva, Německo, Slovensko, Benelux, Dánsko – KHK)

� Cílové skupiny 

• Rodiny s dětmi – tuzemský CR, Slovensko, Polsko
• Senioři a handicapovaní – tuzemský CR, Slovensko, Polsko
• Členové sdružení Podzvičinsko – obce, města a městyse Podkrkonoší, podnikatelé v CR

� Distribuční cesty  

2



MP Sdružení Podzvičinsko 2016

• Internet – turistický portál www.podkrkonosi.eu, www.podzvicinsko.cz
• prezentace prostřednictvím vyhledávačů, sociální sítě  https://www.facebook.com/podkrkonosi.eu,

mobilní aplikace  
• Regionální média - tisk
• Zpravodaj Podkrkonoší, Newslettry Krkonoš a KHK, turistické noviny KHK, tiskové zprávy, Kalendář

akcí v Podkrkonoší
• Veletrhy, propagační akce, infotrip, Otvírání a zavírání turistické sezony na Zvičině
• Umísťování bannerů
• Prostřednictvím IC, OCR, KÚ KHK , CzT
• Tiskoviny

� Marketingová témata

• Rozvoj CR v Podkrkonoší – 2016  
Projekt je zaměřený na rodiny s dětmi, seniory, hendikepované, cyklisty, zejména na domácí CR. Projekt
z programu Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu KHK.
Aktivity: aktualizace rozvojových dokumentů Podzvičinska v CR, realizace infotripu, vzdělávací seminář,
marketingová  skupina,  přeshraniční  spolupráce  –  příprava  projektu  Cesty  kamene,  prezentační  a
propagační akce, datový sklad KHK, účast na veletrzích CR, aktualizace webových stránek

• Válka 1866  
Podpora projektů k tématu Války 1866 na území Podzvičinska – propagace na webu, FB, při Otvírání a
Zavírání turistické sezony na Zvičině.

• ZOO Dvůr Králové – 70 let od založení ZOO   
Podpora propagace se ZOO Dvůr Králové - propagace na webu, FB, při Otvírání a Zavírání turistické
sezony na Zvičině.

• Cesta kamene – česko- polská spolupráce  
Cesta kamene je trasa,  která bude přirozeně propojovat místa spojená s tématem kamene – lomy,
místa zpracování  nebo užití  kamene, kamenné památky nebo muzea. Projekt  Interreg V-A Česko –
Polsko. Hlavní strategické body na trase: Hořice, Dvůr Králové n. L., Trutnov, Swidnica, Strzegom (nebo
dle výsledků dalších jednání)

• Cyklobusy 2016   – ve spolupráci se SMO Krkonoše

• Regionální produkt Podkrkonoší   
- rozvoj značky ve spolupráci s MAS Podchlumí
- propagace výrobků na stránkách www.podkrkonosi.eu
- prezentace výrobků na veletrzích a propagačních akcích
- Podzvičinsko je členem MAS Podchlumí

      

� Účast na veletrzích a akcích CR

Při osobní účasti na veletrzích a akcích Podzvičinsko vždy prezentuje celou oblast Podkrkonoší, členy
sdružení Podzvičinsko, obce, města a městyse a podnikatele v CR, prostřednictvím materiálů, které získá
od členů sdružení nebo které samo vydalo.
Na ostatní akce a veletrhy, kterých se KHK bude účastnit, budou poskytnuty tiskové materiály za celou
oblast Podkrkonoší.

3



MP Sdružení Podzvičinsko 2016

• Regiontour Brno -  14. – 17. 1.  2016, zdarma společně s KHK a Hořicemi, Revitalizací Kuks a ZOO
Dvůr Králové

• Holiday World Praha - 18. – 21. 2. 2016, společně s KHK a Hořicemi, pult 15 tis. Kč, 

• Infotour a cykloturistika Hradec Králové   -   11. – 12. 3. 2016, zdarma společně s Hořicemi, ZOO
Dvůr Králové, Dvůr Králové n. L. pod hlavičkou Královská věnná města, 

• Euroregiontour Jablonec    -    17. – 19. 3. 2016, zdarma společně s KHK, Dvorem Králové n. L.,
Hořicemi

• For Bikes Praha   -   1. – 3. 4. 2016, zdarma společně s KHK
• Královéhradecké krajské dožínky   -   září 2016 

� PR Sdružení Podzvičinsko

• Zpravodaj Podkrkonoší
- 2x rok, na letní a zimní sezonu, elektronicky) 
- Spolupráce s IC a členy sdružení Podzvičinsko 
- Info z Podkrkonoší (novinky, akce, pozvánky atd.), ze sousedství (ostatní OCR+KHK)
- Určeno turistům 

• Kalendář akcí Podkrkonoší
- 4x rok, + speciální vydání (např. velikonoční, prázdninový, adventní)

• Tiskové zprávy
- Vydávání tiskových zpráv – akce, novinky
- Databáze příjemců – členové sdružení Podzvičinsko, media, KHK 

• Využití  roll-upů, bannerů atd.
- Umisťování bannerů na webech
- Umisťování bannerů a roll-upů na akcích

� Propagace v tiskových médiích - články v odborných časopisech
  

• Krásy Česka – 6x za rok, článek na téma, dvojstrana 

• Jičínský deník, Nové noviny – tiskové zprávy

• Krkonošská sezona

• Turistické noviny KHK

Díky aktivitám KHK - deník  SME – Slovensko (květen 2016),  MF DNES – příloha –  „Nenáročné Východní
Čechy“ v kombinaci s Bitvou 1866 (květen 2016),  Deníky Bohemia – příloha Cesty městy (květen 2016),

případně další dle nabídky  Lidové noviny – příloha, Právo – příloha, COT,  Welcome to Prague, Katalog
Eurobeds (Obrazový atlas KČT)

� Propagace rádia a TV 

• Neplacená propagace
• Český rozhlas - Radiožurnál

� Propagace – web portály – vyhledávače – mobilní aplikace 

4



MP Sdružení Podzvičinsko 2016

• Mobilní aplikace Podkrkonoší
• www.podkrkonosi.eu, www.podzvicinsko.cz
• Facebook, Instagram (Fotosoutěž)
• www.hkregion.cz

� Venkovní reklama  

• Placená  propagace  –  plakátový  výlep  na  Otvírání  a  Zavírání  turistické  sezony  na  Zvičině  (Dvůr
Králové n. L., Hořice, Lázně Bělohrad)

• Neplacená propagace – plakátový výlep na obecní vývěsky v Podkrkonoší (Zvičina, Cyklobusy)

� Tisky

• Dotisk letáků
• Leták Balíček služeb – podle financí
• Turistické noviny Podkrkonoší – dle dotace MMR – projekt Podkrkonoší 2016

� Monitoring  

• Využití statistických šetření a jejich vyhodnocení KHK
• Monitoring dat vlastními silami 
• Monitoring návštěvnosti www.podkrkonosi.eu, nárůst fanoušků na FB

• Monitoring naučných stezek, informačních tabulí a odpočinkových míst

� Vzdělávání a spolupráce   

• Marketingová skupina – cca 1x měsíčně
• Seminář pro odborníky v cestovním ruchu 
• Spolupráce se členy sdružení Podzvičinsko, DDM Jednička Dvůr Králové n. L., MAS Podchlumí, MAS

Královédvorsko, IC, KHK, CzT (produkt 2016 - Karel IV.), ostatními OCR

� Projekty    

• Udržitelnost projektu Propagace Podkrkonoší
• Cesta kamene
• Rozvoj cestovního ruchu v Podkrkonoší 2016
• Projekt MMR – Podkrkonoší 2016

� Seznam TOP akcí v Podkrkonoší 2016  

Únor
Mistrovství Pecky v běhu na historických lyžích

Březen
Dny R. A. Dvorského – Dvůr Králové n. L.
Miletínské divadelní jaro – Miletín 
Otvírání hradu Pecka s Kryštofem Harantem

Duben
Pochod O Žižkův štít - Hořice
Královédvorský majáles - Dvůr Králové n. L.

Květen

5



MP Sdružení Podzvičinsko 2016
Závody  motocyklů  300  zatáček  Gustava  Havla  –
Hořice
Vítání  jara  v Podkrkonoší  –  Otvírání  turistické
sezony na Zvičině

Červen
Mezinárodní folklorní festival Pod Zvičinou – Lázně
Bělohrad
Královédvorský okruh O cenu Františka Šťastného –
Dvůr Králové n. L.
Benefiční festival hudby – Pecka
Dobývání hradu Pecka

Červenec 
Country festival ,,Pod hůrou“ – Lázně Bělohrad
Mezinárodní sochařské sympozium – Hořice 
Svatoanenské slavnosti - Žireč

Srpen 
Theatrum Kuks – Kuks 
Pivní slavnosti – Hotel Pod Zvičinou

Září 
Vinobraní na Kuksu – Kuks 
Slavnosti hořických trubiček – Hořice 
Svatováclavské posvícení Dvůr Králové n. L.

Říjen
Divadelní Erbenův Miletín – Miletín 
Slavnosti jablek a cibule – Lázně Bělohrad
Slavnosti holovouských malináčů
Zavírání turistické sezony na Zvičině

Listopad
JazzNights Hořice – Hořice
Vánoční trhy – Hospital Kuks
Slavnosti martinského vína – Galerie vín, Kuks
Za posledním puchýřem – Lázně Bělohrad

Adventní a vánoční akce, koncerty – Dvůr Králové n.
L., Hořice, Lázně Bělohrad

� Výhledy a témata KHK na rok 2017 / 2018 

• Téma pro rok 2017: „KHK/Východní Čechy – centrum národního obrození“

• Baroko ve východních Čechách – téma CzT 
• Gastroturistika + regionální produkty – téma CzT 

• Loutkářství 

6


